
ZÁPIS č. 2/2022 

z řádného zasedání Výboru pro sport  

Zastupitelstva Statutárního města Liberec 

 ze dne 23. 2. 2022 
 

 

Přítomni: Mgr. Renáta Balašová, Mgr. Vít Zákoucký, Mgr. Vladimír Vrabec, 

Ing. Petr Faistauer, Ing. Jakub Vytiska, Ing. et. Mgr. Jan Kubeš, Ing. Libor Ježek, Mgr. Petr Čadek, 

Petr Strnad  

Omluveni: Ing. Martin Ditrich, Ing. František Příhoda, MuDr Jan Mečl, Jiří Veverka        

Hosté: PhDr. Ivan Langr, Ing. Petr Kořínek, Aleš Bělohradský  

 

 

 Program zasedání: 

 

Předsedkyně Výboru pro sport Mgr. Renáta Balašová přivítala přítomné na 2. jednání roku 2022 a 

zahájila zasedání výboru. Výbor se sešel v počtu 9 členů a byl prohlášen za usnášeníschopný.  

 

Ověřovatel zápisu byl zvolen Petr Strand, člen výboru.   

 

Program Výboru pro sport  

1) Liberecký bazén  

2) Materiály, které budou projednány 2. ZM  

3) Sportfilm 2022 – memorandum    

4) Akční plán 2022 – oddělení sportu  

5) Různé  

 

Předsedkyně Výboru pro sport dala hlasovat jak o ověřovateli zápisu, tak o programu jednání:  

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

10 10 0 0 0 PŘIJATO 

 

1) Liberecký bazén 
 

Na řádné zasedání Výboru pro sport byl pozván jednatel společnosti Bazén Liberec, s.r.o., Ing. Petr 

Kořínek.  Jednatel společnosti informoval členy výboru o návštěvnosti, investičním plánu (investiční 

plán bude projednán v následujícím ZM, předkladatel pan náměstek Ing. Zbyněk Karban), dále pan 

jednatel informoval o dobré kvality vody v bazénu. Pan jednatel informoval ostatní členy, že zda 

budou mít jakoukoliv otázku, můžou se kdykoliv na něj individuálně obrátit.  

 

 

2) Materiály, které budou projednány 2. ZM 

 

2.1 Vyhlášení programu 6.1 dílčího Sportovního dotačního fondu SML pro rok 2022 

 
PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

9 9 0 0 0 PŘIJATO 

 

 

 



 

2.2 Podpora mládežnické základny významných klubů na území města Liberec 

 
PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

9 5 0 4 0 - 

 

Nebylo přijato výsledné stanovisko. 

U tohoto bodu probíhala diskuze ohledně podpořených klubů.  

2.3 Poskytnutí dotace z rozpočtu SML spolku SKI KLUB JIZERSKÁ PADESÁTKA 

 
PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

9 9 0 0 0 PŘIJATO 

 

2.4 Memorandum SPORTFILM LIBEREC 
Předsedkyně Výboru pro sport představila blíže memorandum, které bude uzavřené mezi Statutárním 

městem Liberec, Krajským úřadem Liberec a SportFilmem. 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

9 9 0 0 0 PŘIJATO 

 

2.5 Zápis z kontrolní akce kontrolního výboru č. 3/2020 "Kontrola plnění závazků vyplývajících 

z koncesní smlouvy mezi SML a SFM Liberec, a. s." 

 

Na jednání Výboru pro sport byl pozván člen Kontrolního výboru pan Aleš Bělohradský. Pan 

Bělohradský vysvětlil některé sporné body v materiálu, přesto s některými body Výbor pro sport 

nesouhlasil a shodl se v tom, že kontrola měla být provedena na základě úkolu od ZM. Kontrola, ale 

byla vypracována v jiném znění než ukládalo zastupitelstvo, na základě toho pan náměstek Langr na 

zastupitelstvu podá protinávrh usnesení.   

 
 

3) Akční plán 2022 – oddělení sportu  

 
Pověřená vedoucí odboru cestovního ruchu, kultury a sportu, představila Akční plán roku 2022 za 

oddělení sportu.   

Akční plná bude dostupný na webových stránkách města (www.liberec.cz).  

 

4) Různé  

Termíny zasedání Výboru pro sport na rok 2022:  

30. 3. 2022, 27. 4. 2022, 25. 5. 2022, 29. 6. 2022, 14. 9.2022 

 

Zapsala: Ing. Šárka Mizerová  

 

Mgr. R. Balašová, v. r. 

 

 

Petr Strnad, v.r. 

 

Předsedkyně Výboru 

pro sport 
Ověřovatel zápisu  

 

http://www.liberec.cz/

